Ahmet Paşa2 şeklinde kaydedilmiş ise de;
bunlardan birincisi onun tercüme ettiği eserin müellifi, diğeri de babası Fîrûz Ağa’nın kendisine kedhüdâlık
yaptığı sadrazam Ahmet Paşa’nın adıdır.

Fîrûz Ağa’nın oğlu olan Mehmet Bey, tahsilini tamamladıktan sonra muhtemelen çeşitli medreselerde
müderrislik yapmıştır. Kaynaklar onun 1008/1599 tarihinde Kırklı medreseden ayrılarak Hoca Sinan
Medresesi’nde aynı göreve devam ettiğini belirtmektedir.3

Sultan II. Selim (ö. 982/1574) devri İslâm kamu hukuku (siyaset-i şer‘iyye) otoritelerinden olan İbn
Fîrûz, 1018/1609’da tâun hastalığından vefat etmiştir. Ancak onun nereye defnedildiği hakkında tarih ve tabakat
kitaplarında herhangi bir bilgi bulunmamaktadır.4

* Yrd. Doç Dr., U.Ü.İlâhiyat Fakültesi İslâm Hukuku Anabilim Dalı.
1 Süleymaniye Ktp., Esad Ef., nr. 1828.
2 İ.Ü. Merkez Ktp., Türkçe, nr. 2670.

Nitekim onun söz konusu tercümesinden başka kaynaklarda herhangi bir eserine rastlanmamıştır.
Bu itibarla burada sadece adı geçen tercüme kısaca tanıtılacaktır.

el-Gurretü’l-Beydâ, Mahmud b. İsmail b. İbrahim el-Cîzî7 (ö. 845/1441)8 tarafından
Mısır sultanı Ebû Said Muhammed Çakmak için yazılan ed-Dürretü’l-garrâ fî nesâyihi’l-mülûk ve’l-vüzerâ9 adlı
kitabın Türkçe tercümesidir10. İbn Fîrûz tercümenin mukaddimesinde söz konusu eseri okuduğunu, ondan çok
yararlandığını ve bu sebeple onu tercüme ederek el-Gurretü’l-beydâ adını verdiğini söylemektedir.

Şeyh İsmail b. İbrahim b. Mikâil b. Hıdır b. Yunus b. Ya‘kub b.
Nureddin el-Hîrmîtî (الخيرميتي)”.

8 Vefat tarihinin kaynaklarda ve kütüphane kataloglarında farklı şekillerde kaydedildiği görülür. Sözgelimi, Osmanlı Müellifleri (I, 227)
ile Süleymeniye Ktp., İzmir, nr. 343/2’de 844/1440 olarak verilir. Kehhâle (a.g.e., XII, 152) 845/1441’de yaşadığını belirtmektedir.
Süleymaniye Ktp., Pertevniyâl, nr. 447’de 843/1439 şeklinde kaydedilmiştir. Kâtip Çelebi’ye (a.g.e., II, 741) göre ise, özellikle
843/1439 eserin bitiriliş tarihidir.

9 Kâtip Çelebi, a.g.e., II, 741; Hediyye, II, 411. Eser adı diğer kaynaklarda ve kataloglarda şöyledir: ed-Dürretü’l-garrâ fî
nesâyihi’l-mülûk ve’l-kudât ve’l-vüzerâ ( bk. Bursalı Mehmed, a.g.e., I, 227). ed-Dürretü’l-garrâ fî nasîhati’s-selâtîn ve’l- kudât
ve’l-ümerâ (bk.

Birkaç tarikata girdi. En önemlisi nakşîbendîlikti (Hediyye s.35-36). Bursalı Mehmet Tâhir (I, 226-227)

onun mezhebi ve tarikatı konusunda (mezheben Şâfiî, tarîkaten Bedevî’dir) şeklinde ayrıntı bilgi vermektedir.

Medîne’de Kuşâşî’nin talebesi oldu. 1071/1661’de şeyhinin ölümüyle tarikatın başına geçti (Kâdîrî s.6).

Fıkıh Kelâm ve tasavvuf sahalarında yazdığı gibi bu ilimlerde birçoklarına da icâzet vermiştir. İbn-i

Arabî ekolünün son büyük müfessiridir. Onun monistik geleneğini savunmak ve onu açıklamak için skolâstik din
bilimi tekniğini kullandığı “İthâf al-dhaki bi-Shark al-Tuhfâ el-Murselâ ile’n Nebî” adlı eseri yazdı.